
 一昨日の１例目に続き，昨日，４月９日，三次市内で２例目の新型コロナウイルス感

染症の患者の方が確認されました。 

 なにより，感染された方々の１日も早い回復をお祈り申し上げます。 

 ２件の感染事例については，現在，広島県が患者の行動範囲や濃厚接触者について

調査を進めています。 

 市では，こうした状況及び本日の県の新型コロナウイルス感染症特別警戒本部本部

員会議を踏まえ，先ほど第４回目の新型コロナウイルス感染症三次市対策本部会議を

開催し,次の３つの方針を決定しました。 

１ 市内の小中学校については，４月１６日（木）から５月６日（水）まで休校します。 

２ 市主催イベントの取扱や施設利用の中止については，現在の方針を５月６日まで 

延長するとともに，市立図書館及び市立美術館についても閉館を要請します。 

対象となる施設は８か所の図書館と４か所の美術館です。 

３ 本日，県が決定した「感染拡大防止戦略」を踏まえ，市民に対して感染防止への 

更なる協力をお願いします。 

  

特に，方針の３つ目について，市民の皆様におかれましては，感染拡大防止のため，

次のことにご協力をお願いしたいと思います。 

１ これまでもお願いしていますように，お一人お一人が，手洗い・うがい，咳エチケ

ットなどを徹底していただくとともに，「密閉」，「密集」「密接」の「３つの密」重な

る場所を徹底して避けていただきたいこと。 

２ 今週末の不要不急の外出，特に「３つの密」が重なるような場所へ出かけること

は、是非とも控えていただきたいこと。 

３  緊急事態宣言の対象となっている７都府県をはじめ，感染が拡大している地域へ 

の不要不急の往来を可能な限り控えていただきたいこと。 

４ そして，正確な情報に基づき，冷静な行動をしていただきたいこと。特に，今最も 

支援を必要とされているのは，患者さんやそのご家族であり，現場で懸命に頑張っ 

ておられる医療機関等の関係者の方々ですので，不必要な問い合わせや不正確な情

報の発信は厳に控えてください。私たちを含め，市民の皆様には，こうした方々を励

まし，支えていただきたいということです。 

 

 小中学校の再度の休校など，市民の皆様には大変ご不便をおかけしますが，市とし

て引き続き，市民の皆様の生命と健康を守ることを第一に，感染拡大防止に全力で取

り組んでまいりますので，市民の皆様のご理解とご協力をお願いします。 

 

 令和２年４月１０日 

三次市長 福岡 誠志 


